

**Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы туралы**

2022 – 2023 оқу жылына арналған

ұйымдастырылған іс-әрекеттің перенектенімалық жоспары

примірғы төні
Қазан айы, 2022жылы.

Үйымдастырылған іс-әрекет	Үйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Дене шынықтыру	<p>Жалпы дамытушы жаттығулар: Көзбен бағдарлап отырып, ермекші құрақуларымен ойын түріндегі жаттығуларды (шоңарлардың қозғалуына еліктеу) педогогпен бірге орындауға үйрету. Жаттығуларды заттармен және заттарсыз орындау. Қалға және нық белдеуіне, аяғына, аяққа арналған жаттығулар – қолдарын жоғарыға және төменге көтеру, бір қолдарды, затты сәлемге асып, екінші қолына ауыстыру, қолдарын ашапалақтау. Дөңгелек бір-біріне беру, сәлемге өзіне қарай тұру, дөңгелек дөңгелекпен алу. Ойынмен, жатқан қолмен екі аяқты созу, түрлендіріп тұрған қолдантан салға, оңға, солға қарай өткізу. Отырып, аяқтың ішіне қырымен қол салынған қолшықты алу, екі аяқтың сәлемге.</p> <p>Негізгі қимылдар: Белгілі бір тапсырмаларды арнайы арнайы еркін жүру және жүгіру дағдыларын қалыптастыру: салға бір-бірімен, бірінші артынан бір, екінші жағары көтеріп жүру, үлкен жағары көтеріп жүру аралықты сақтай отырып, бағытты өзгертіп қол мен аяқ қозғалыстарын үйлестіру.</p> <p>Белгілі бір тапсырмаларды арнайы арнайы жүгіру дағдыларын қалыптастыру: Салға бір-бірімен, бірінші артынан бір, аяқтың үстінде, қол мен аяқ қозғалыстарын үйлестіру, аралықты сақтай отырып, бағытты өзгертіп, дөңгелек бойлап жүгіру.</p> <p>Екі аяқты басты тарап тарап отырып, жағары қарай 2-3 метр қашықтықта алға көтеріп жылдам отырып сәлемге, тұрған жерімен ұзындығын сәлемге.</p> <p>Бір-бірімен 1,5-2 метр аралықтықта отырып, аяқты алшақ ұстайтын қалыпта дөңгелек дөңгелек, дөңгелек екі қолымен өткізіп тұрған қол, екі қолымен жағары, басты тарап, жағарыға, екілік (жерге) қарай төмен асытыру.</p> <p>Түзе бағытта 4-6 метр аралықтықта, жылдамды еліктеу, арасы алшақталған заттар арасымен, екілік қолымен тасты белімен асытыру. Төле-төшекті сәлемге отырып, Бір-Бірімен 10 см қашықтықта орындаған тасты бойлап жүру, аяқты төле бойымен (20-30 см) жүру дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Салға бір-бірімен тұру, ішінара қолын тоғарасы және барлық қолмен салға тұру дағдыларын қалыптастыру (тау бөкінің көмегімен, бәз дәр бойында).</p> <p>Сипақтық жаттығулар: Үлгі дағдымен асытып табу дағдыларын қалыптастыру. Сәлемге ауыстырылушылардың шарықары: Төше алу жаттығуларын жүргізу.</p>
Жүзу	
Сөйлеуші дамыту	<p>Сөйлеуші дамытушы міндеттері: а) а, ә, ө, ұ және кейбір дауыссыз (п-б, в-қ, т-д, ж-ш, с-ш) дамыстарды айта білу; дамытудың сөйлеушілермен қарым-қатынасу және бөкіну; б) сөздің аяқ; Әріп пен әріптің жастықу және аралық сөздің аралық жастықу.</p>

	жапты белгілері бойынша заттарды топтастыру (ойыншықтар, киімдер, аяқабалпақтар, аяқастар, жинақтар); Тілдің грамматикалық құрылымы; сөйлеуге рет сөздерін жектеу, көпше түрде қолдану; Бейнестірілу сөйлеу; суреттері, заттарды қарастыруда, тірі және өлі табиғат нысандарын бақылау жөнінде бейнестірілу сөйлеуі; шағын тақырыптар мен оқиғаларға жазбау мен әрсеңдердің өзін таныту және түсіну дағдыларын дамыту
Көркем әдебиет	Әңгі, әңгімелер; Ертегілердің мазмұнын түсінуге, танытуға, бейнелі сөздерді есте сақтауға үйрету. Тақырыпты, оқиғаны, мағыналы, асылдай және диалогтарды анықтауға дағдыландыру; Көбінесе, оқиғаларға өзінің аяқдарымен білдіруге баулу.
Қазақ тілі	Сөздік қорды толықтыру; Отбасы: Ана, әке, ата, шеш, аяқ, аға, іні, аяқ, мен, сен, ол. Күнделікті және қолданылатын тұрмыстық сөздер: Балабақша, сабын, су, кір, тәжі, білезік, ән айтамыз, ауа, қар, жел, жаңбыр, суық, ыстық, жылы, жылы киіменіз, жылы киінісіз, үстел, орындай, топ, байқа, асылап, күт, көмектес, жер, орамал. Сыйлай сөздер: Сәлеметсіз бе! Сау болыңыз! Рақмет! Кешіріңіз, мен олай айтпамаймын, тағушылар, бірге ойнайық, атуға бола ма ?
Математика негіздері	Сән. "Көп", "біреу", "бір-бірден", "бір де біреуі жоқ" ұғымдары туралы түсініктерін қалыптастыру. Шағын. ұзындығы мен ені бойынша екі қарыма-қарсы және бірдей заттарды салыстыру; биіктігі мен қалыңдығы бойынша екі қарыма-қарсы және бірдей заттарды салыстыру. Геометриялық пішіндер геометриялық пішіндерді таны және атау. Көрсеткіш бағдарлау өзіне тікелей жақын көрсеткіш бағдарын анықтау, заттарды сол жақтан оң жаққа қарай орналастыру. өзінің дене мүшелерін (басы, аяғы, қолы) бағдарлау және атау. Уақытты бағдарлау. таулық бөліктерін таны және атау - төңірек, күншіл, кеш, түк.
Құрастыру	Құрылым материалдарымен құрастыру. әртүрлі түсті және пішінді бөлшектерден қарапайым құрылымдар құрастыру; бөлшектерді орналастыру және кіріштерді қалау, пластилиндерді тік бағытта және көлденең орналастыру тәсілдерін пайдалану; ірі және ұсақ құрылым материалдарымен құрастыру
Қоршаған ортамен таныстыру	Ауа-райының әлдеқайда анықтау, табиғат құбылыстарын (маусымдық) бақылау. Табиғат құбылыстарына қызығушылықтарын тәрбиелеу. Бөлме өсімдіктерінің түрлері (шөгіргүзі, қызғанақ, бегония және тағы басқа), олардың ерекшеліктері туралы білімдерін қалыптастыру. Табиғат құбылыстарына қызығушылықтарын, өсімдіктерге сүйсіненділікпен және қамқорлықпен қарауға тәрбиелеу Үй жануарлары мен олардың түрлері туралы білімдерін берілу. Қазақстанда мекендейтін жабайы жануарлар жапты түсініктерін қалыптастыру; табиғат бұрынғы меншіктеріне бақылау дағдыларын қалыптастыру. Менің отбасым, табиғаттық суреттерді көрсету және отбасы мүшелері мен олардың әрекеттерін атауға үйрету. "Отбасы", "Үй", "Демалыс" және басқа маңызды-реалдік оқиғаларды ұйымдастыру.

	<p>Көпін келгендерінің түрлерімен таныстыру.</p> <p>Балалардың элементтерінің түрлерін үлгілермен көрсету</p> <p>Балалар тұратын жер мен ауыл атауын білу. Қазақстан Республикасының астанасы туралы білімдерін қалыптастыру</p>
Сурет салу	<p>Табияқ сурет салу.</p> <p>өсімдіктер мен жемістерді, ағаштарды, ойыншықтарды, жануарларды бейнесту, дөңгелек пішінді заттардың суретін салу (шарлар, бұлт, күн); Бірнеше қапталмен және тік сызықтардан заттар салуды (ауыз); салынған пішіндерді бонуды, дәстүрмен тыс сурет салу (саусақтарымен және алақандарымен, түрлі-түсті боялармен) дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Сандық сурет салу.</p> <p>Элементтердің пішінін, реттілігін, алардың арасындағы қашықтықты ескере отырып, өлеңдерді ашықтыққа орналастыру дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Сюжеттік сурет салу</p> <p>Қарашайым табиғат құбылыстарына, ертегі кейіпкерлерін бейнестеген баулу</p>
Мүсіндеу	<p>Табияқ мүсіндеу:</p> <p>Сәулелілік, қант, еріксіздік кесектерінен бөліп алу, дөңгелектеу, ширитіу, созу таспақтарын пайдалана отырып, өсімдіктер мен жемістерді, кейбір заттарды, анық-түлік тағамдарды мүсіндеу дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>алақандарымен арасында, жаныстықта түзету және домалантау қолғабыстары арқылы кесектерді және элементтерді қарашайым заттарға (ағаштар, ойыншықтарды мүсіндеу) біріктіру, білігін жетілдіру.</p>
Жапсыру	<p>Дайым пішіндерден заттардың бейнесін жасауға үйрету.</p> <p>бейнеленген заттарға сәйкес тустарға тиеділу</p> <p>Жемістердің техникасы, әдетте қалқашыға ұқсасты түрде жапсыр алу,</p> <p>ересектер дәрігерлік ірі және барынша ұзақ элементтерді орналастыру мен жемістерді білуін қалыптастыру;</p>
Музыка	<p>Музыка тыңдау</p> <p>Түрлі сипаттағы әннің мазмұны мен көңіл күйін қабылдау;</p> <p>Аспаптардың, музыкалық және ауыл ойынылардың дыбыстықын ажыратуды үйрету;</p> <p>ересектердің орындауындағы және ауыл-бейне үн таспадан музыка тыңдауды білдіту.</p> <p>Өн айту.</p> <p>Дыбыстықдың бірнеше күшімен бірдей қарқынды ән салуды жетілдіру</p> <p>Музыкалық-ырғақтық қолғабыстар.</p> <p>Бірінші артынан бірі жүру барысында бн ырғақтық, музыкалық бн сипатын игеру;</p> <p>әуеммен бірге бн қолғабыстарының қарапайым элементтерін орындау;</p> <p>әуен сипатына үн қату, оның биліктерінің өзгеруін байқауды үйрету;</p>

**Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасына
негізінде 2022 - 2023 оқу жылына арналған ұйымдастырылған
іс-әрекеттің перенективалық жоспары**

Білім беру ұйымы Шығыс дамыту орталығы

Топ/сынып ортаңғы топ

Балалардың жасы 3-4 жас

**Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2022-2023 оқу жылы
қараша айы**

Айы	Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
қараша	Дене шынықтыру	<p>Негізгі қимылдар: Домалату, лақтыру, қағып алу. Заттарды оң және сол қолмен қапшықтыққа аяқтау (2,5-5 м қашықтық), төменнен екі қолмен қолденей тұрғанда, оң және сол қолмен (1,5-2 метр қашықтықтан) допты кеуде тұсынан лақтыру.</p> <p>Жалпы дамытушы жаттығулар Қол және баяқ белдеуіне арналған жаттығулар: қолды жоғары, алға, жан-жаққа көтеру және түсіру (бірге немесе кезекпен); заттарды бір қолынан екінші қолына салу, алдына, артқа апару, басынан жоғары көтеру; қолдарын алдына немесе басынан жоғары, артқа апарып шиірілдірту; қолды алға, жан-жаққа созу, алаңдарын жоғары қарату, қолды көтеру, түсіру, саусақтарды қозғалту, қол саусақтарын жұму және ашу.</p> <p>Мәдени-гигиеналық дағдыларды қалыптастыру. Үстел басында мәдениетті тамақтану дағдыларын қалыптастыру: ас қасық пен ішік қасықты, шанышқыны, майлықты дұрыс қолдану; нанды үгітпеу, тамақты ауызды жауып, шайнау, ауызды толтырып сөйлемей.</p>
	Сөйлеуді дамыту	<p>Сөздік қор. Сөздік қорды заттардың сапасы мен қасиеттерін білдіретін, заттарды жалпы (ойыншықтар, киім, аяқ киім, ыдыма, жиһаз) және ерекше белгілері бойынша жалпылаушы сөздермен байыту, қарма-қарсы мағынадағы сөздерді - антонимдерді енгізу.</p> <p>Байланыстырып сөйлеу: Ересектердің сөзін тыңдау және түсіну, сөйлеу әдісінің тиісті формаларын дұрыс қолдану, ересектермен диалог құру, берілген сұрақтарды тыңдау және түсінікті жауап беру.</p>
	Қазақ тілі	<p>Сөздер мен барлық дыбыстарды дұрыс айтуға дайындау және артикуляциялық аппараттарымен дамыту. Сөйлеу барысында сөздік қорды дамыту және оны белсенді қолдану дағдысын жетілдіру.</p>

Көркем әлеуметі	Кітаптарға қызығушылықты ояту. Ерресектермен бірге ертегілерді, тәртіпшілік көріністерді ойнауға, бірлесіп ойнауға қатысуға мәжбүр ету, ойнау және рөлдік қатары, кейіпкерлердің жөнінегілігіне иерархия беруге баулу. Балаларға тиіністер мен шығармаларды жеткізуге үйрету.
Математика негіздері	Шығарма Екі затты өлшемді бойынша (ұзын-қысқа, биік-әлсіз, әртүрлі-кем) салыстыру. Өлшемдері қарама-қарсы және бірдей заттарды салыстыру, заттарды салыстыруда шығарманың берілген белгісі бойынша (ұзындығы, ені, биіктігі, жалпы шемсісі бойынша) бір затты екінші затпен беттестіру және жалпыға қою тәсілдері арқылы салыстыру, салыстыру нәтижелерін ұзындығы бойынша ұзын-қысқа сөздерімен белгілеу.
Қоршаған ортамен таныстыру	Заттық әлем: Қазақ халқының тұрмыс заттарымен таныстыру. Заттар, ойыншықтар, кітаптар және ыдыстарға ұқыптылықпен қарауға тәрбиелеу. Әртүрлі заттардың атауларын сөйлегенде белсенді қолдану, заттардың атқаратын қызметтерін түсіну, заттардың тобын білдіретін түсініктерді меңгеру. Еңбекке баулу Тағыл мамандық иелеріне құрметпен қарау, олардың еңбек нәтижелеріне қамқорлық таныту. Балаларды ерресектердің еңбегін бақылау негізінде ойын әрекетіне ынталандыру. Мүмкіндіктеріне қарай күтушіге, аула сыпырушыға көмек көрсетуді ұйымдастыру. Өлгеннің еңбегінің нәтижесіне құрметпен қарауға тәрбиелеу, көмек көрсету ниеттерін қолдау.
Құрастыру	Ұжымдық құрылыс жасауға баулу, алдын-ала келісе отырып, құрылыс бөліктерін жеке дайындау, өздерінің құрастырған бұйымдарын біріктіре отырып, дайын болған құрылыспен бірге ойнау.
Сурет салу	Қазақ ою-өрнектерінің қарапайым элементтерін қайталап салуға баулу. Құмға таяқшалармен, асфальтқа бормен, өз бетінше ойлап сурет салуға мүмкіндік беру. Сурет салуда қауіпсіздікті сақтауға, ұқыптылыққа баулу.
Мүсіндеу	Қазақ халқының әшекей бұйымдарымен (білетік, жүзік, балшық, сырға, тұмар және т.б.) таныстыру. Мүсіндеу тәсілдерін қолдана отырып, өзіне ұнаған бұйымдарды мүсіндеу, оларды таяқшамен безендіру. Жеке жұмыстарын ұжымдық композицияларға біріктіру деңгейлерін қалыптастыру.
Жансыру	Қазақ халқының ұлттық ыдыс-аяқтарымен, тұрмыстық заттарымен таныстыру. Ұнаған дайын заттардың пішіндерін

	<p>қазіргі оқушының қарапайым элементтерімен безендіру. Заттардың пішіні мен олардың түсі туралы білімді бекіту.</p>
Музыка	<p>Музыка тыңдау. Өргүрлі аспапты орындаған әндерді тыңдауға; оларды есте сақтауға және білуге; шығарманы соңына дейін тыңдауға үйрету. Ән айту. Аспаптың сүйемелдеуіне, әрресектердің дауысына ілесе отырып; олармен бірге ән айту, әнді бірге бастап, бірге аяқтау. Музыкалық-ырғақтық қозғалыстар. Би қимылдарымен орындау сапасын жақсарту: кезек-кезек екі аяқпен және бір аяқпен секіру. Заттармен және заттарсыз музыкалық шығарманың қарқыны мен сипатына сәйкес бір-бірден, жүлден ырғақты қимылдар орындау.</p>

Ескерту: перспективалық жоспарды тәрбиешілер, жас тобында жұмыс істейтін педагогтер (қазақ тілі мұғалімі, дене шынықтыру (жүзу) нұсқаушысы, музыка жетекшісі) оқу жылы басталғанға дейін құрастырады.

**Мектенке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және
Мектенке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы
негізінде 2022 - 2023 оқу жылына арналған ұйымдастырылған
іс-әрекеттің перспективалық жоспары**

Білім беру ұйымы шағын дамыту орталығы

Топ/сынып ортанғы тобы

Балалардың жасы 3-4 жас

**Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2022-2023 оқу жылы
желтоқсан айы**

Айы	Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
желтоқсан	Дене шынықтыру	Негізгі қимылдар: Кеудеге арналған жаттығулар: допты бір-біріне басынан жоғары (артқа және алға) беру, жан-жаққа (солға- оңға) бұрылу; солға, оңға бұрылу (отырған калыпта); аяқты көтеру және түсіру, аяқтарды қозғалту (палкасынан жатқан калыпта); аяқты бұғу және созу (бірге және кезекпен), шалқасынан жатқан калыптан бұрылып, етпетінен жату және керісінше; аяқтарды жоғары көтеріп, қолды жан-жаққа созып еңкею (етпетінен жатқан калыпта). Қимылды ойындар Қимылды ойындарға баулу, балаларды қарапайым ережелерді сақтауға, қимылдарды үйлестіруге, кеңістікті бағдарлауға, «жүгірі», «ұста», «тұр» белгілеріне сәйкес әрекет етуге үйрету.
	Сөйлеуді дамыту	Сөздік қор. Сөздік қорды заттардың сапасы мен қасиеттерін білдіретін, заттарды жалпы (ойыншықтар, киім, аяқ киім, ыдыс, жиһаз) және ерекше белгілері бойынша жалпылаушы сөздермен байыту, қарама-қарсы мағынадағы сөздерді - антонимдерді енгізу. Байланыстырып сөйлеу: Кейіпкерлерді сипаттау үшін дауыс ырғағының мәнерлі қарапайым тәсілдерін қолдану, таныс ертегілерді ойнауға және сахналауға ынталандыру, қызығушылығын ояту.
	Қазақ тілі	Тілдің грамматикасын дұрыс сақтау дағдысын қалыптастыру, өз ойын дұрыс тұжырымдан айту, қысқа әңгімелер құрастыру, хабарлы, сұраулы, лепті сөйлемдерді қолдану, айтылу мәнеріне қарай ажырату дауыс ырғағы бойынша ажырату іскерліктерін дамыту.
	Көркем әдебиет	Кітаптарға қызығушылықты ояту. Кітаптардағы суреттерді өзбетінше, басқа балалармен бірге қарауды үйрету. Көрген суреттері бойынша өз ойын айтуды қалыптастыру.

	Әдеби шығармалардың мазмұнын тыңдау және түсіну.
Математика негіздері	Геометриялық фигуралар. Балаларды геометриялық фигуралармен; үшбұрыш, шаршы, дөңгелекпен таныстыру, ұстау және көру тәсілдері арқылы аталған фигураларды зерттеуге мүмкіндік беру.
Қоршаған ортамен таныстыру	Зияттық әзем: Қоршаған ортаны қабылдау, кеңістікті бағдарлауға үйрету. Көлік, байланыс құралдары Көлік құралдарының түрлерімен және ауада ұшатын қонғалыс құралдарымен таныстыру. Жаяу жүргіншілерге және жолсаушыларға арналған қарапайым ережелермен таныстыру. Менің Отаным - Қазақстан Балалар тұратын қала мен ауыл, Қазақстан Республикасының астанасы, мемлекеттік рәміздері туралы білімдерін қалыптастыру. Қазақ халқының дәстүрлі киіз үйімен таныстыру. Балаларды айналасындағы еросектердің жақсы көрсетінін, оған әрқашан қамқорлық танытатынын білдіре отырып, өзінің туған жеріне, Отанына деген сүйіспеншілік сезімін ояту.
Құрастыру	Құрастыруда бөлшектерді орналастыру және кіріпінтерді қалау, пластиналарды тік бағытта және қолденен орналастыру тәсілдерін қолдану, ірі және ұсақ құрылыс материалдарынан, үлгі бойынша, ойып құрастыру. Ойып болғаннан кейін бөлшектерді жинауға, қауіпсіздікті сақтауға, ұқыптылыққа баулу.
Сурет салу	Сурет салу техникасының бастапқы дағдыларына игеру. Сызықтарды, нүктелерді, дақтарды, бояуларды ретімен қолдана білу. Негізгі түстерді дұрыс атауды үйрету.
Мүсіндеу	Қазақ халқының әшекей бұйымдарымен (білезік, жүзік, балдақ, сырға, тұмар және т.б.) таныстыру. Мүсіндеу тәсілдерін қолдана отырып, өзіне ұнаған бұйымдарды мүсіндеу, оларды танқшамен безендіру. Жеке жұмыстарын ұжымдық композицияларға біріктіру дағдыларын қалыптастыру.
Жапсыру	Геометриялық фигуралардың (дөңгелек, шаршы, үшбұрыш) ортасына, бұрыштарына лайын ою-өрнектерді жапсыру арқылы киіз, кілем, көрпе, алаша орамал және т.б. жасау. Жапсыру барысында қауіпсіздікті сақтауға, ұқыпты болуға баулу.
Музыка	Музыка тыңдау. Музыкалық шығарманы иллюстрациялармен салыстыра білуді қалыптастыру. Балалар аспаптарынан, музыкалық ойыншықтардың

		<p>амбысталуын ажыратуға үйрету; оларды итай білу. Ән айту.</p> <p>Аспаптың сүйемезлеуін, ерссектердің дауысын ілесе отырып, олармен бірге ән айту, әнді бірге бастап, бірге аяқтау. Музыкалық-ырғақтық қозғалыстар.</p> <p>Би қимылдарын орындау сипасын жақсарту; көзге-көзге екі аяқпен және бір аяқпен секіру. Заттармен және заттарсыз музыкалық ыңғарманың қарқынды мен сипатына сәйкес бір-бірден, жұпмен ырғақты қимылдар орындау.</p>
--	--	--

Ескерту: перспективалық жоспарды тәрбиешілер, жас тобында жұмыс істейтін педагогтер (қазақ тілі мұғалімі, дене шынықтыру (жүзу) нұсқаушысы, музыка жетекшісі) оқу жылы басталғанға дейін құрастырады.